
 



 

 

 

 

 

 

ББ атауы Кеден ісі 

Білім беру саласының коды және жіктелуі 6В04 Бизнес, басқару және құқық  

Дайындық бағытының коды және жіктелуі  6В042 Құқық 

ББ мақсаты Кеден ісі» білім беру бағдарламасының мақсаты – кедендік мақсаттарда тауарларды 

сәйкестендіру, сараптау, бұрмалауды анықтау саласында білімдерін, іскерліктерін және 

дағдыларын меңгерген білікті мамандарды даярлау болып табылады. 

ҰБШ, СБШ, БЖС бойынша деңгей  

Кәсіби қызмет саласы Кәсіби қызмет салалары мемлекеттік органдар, меншіктің барлық нысандарындағы ұйымдар, 

нарықтық инфрақұрылым буындарындағы экономиканы мемлекеттік реттеуді басқару 

органдары болып табылады. 

БББ-ның ерекшеліктері Академиялық алмасу бағдарламасы, қосымша білім беру бағдарламасын игеру мүмкіндігі 

Кәсіби қызмет объектісі ББ бойынша түлектердің кәсіби қызметінің объектілері: 

емлекеттік кіріс органдары (республика және аймақтар бойынша); 

Мемлекеттік басқару органдары (министрліктер мен ведомстволар); 

- жеке ұймдар, мекемелер және кәсіпорындар. 

Места трудоустройства выпускников Білім беру бағдарламасының түлегі сұранысқа ие: 

- мемлекеттік кірістер функцияларын іске асыратын республикалық және өңірлік деңгейдегі 

басқару органдарында; 

- кеден саласындағы тәжірибелік қызметті жүзеге асыратын мемлекеттік құрылымдарда; 

ұйымдарда, оның ішінде кеден өкілдерінде. 

Құзыреттілік / Оқу нәтижелері 

Кәсіби білім беру Жалпы білім беру Жалпы білім беру 

O

N

 Тіршілік әрекетінің экологиялық қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету жөніндегі мәселелерді, қазіргі 

заманның негізгі экологиялық мәселелерін және 

оларды шешу жолдарын, құқық саласын, 

құқықтың базалық салаларының пәні мен 

міндеттерін, Конституцияның құқықтық актілер 

жүйесі үшін Негізгі заң ретіндегі маңызын, 

мемлекеттік сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

O

N

Тиімді академиялық хат жазу үшін қажетті 

жазбаша дағдылардың болуы.Әр түрлі 

зерттеулердегі тақырыптардың өзектілігі мен 

өңделу дәрежесін негіздеу, дипломдық жоба 

тақырыбы бойынша библиографиялық 

деректерді жинау әдістерін меңгеру. Тиімді 

басқару шешімдерін әзірлеу, кәсіпкерлік 

қызметті ұйымдастыру негізінде жатқан 

O

N

Кеден саласындағы халықаралық құқықтың 

негізгі категорияларын, халықаралық 

ұйымдар мен конвенциялардың қалыптасу 

және даму тарихы мен заңдылықтарын 

түсіндіру. Халықаралық кедендік 

қатынастарға әсер ететін мемлекеттердің 

геосаясатының негізгі бағыттарын ажырату.  

Кеден ісі саласындағы интеграциялық 



стратегияларды іске асыру, сыни ойлау 

дағдыларын, шешімдер қабылдау техникаларын, 

тиімді көпшілік алдында сөз сөйлеуді дайындау 

және өткізу әдістерін меңгеру. 

принциптерді, әдістерді, құралдарды 

интерпретациялау, бизнестің қазіргі ұйымдық 

нысандарын пайдалану, нарықтық 

экономикадағы кәсіпкерліктің рөлін бағалау. 

үдерістердің, өңірлік және халықаралық 

ұйымдардың қызметінің нәтижелерін болжау. 

O

N

 Кеден ісі саласындағы қылмыстық-құқықтық 

бұзушылықтарды құрам бойынша саралай білу.  

Объектінің, субъектінің, объективті және 

субъективті Тараптың белгілері бойынша 

қылмыстарды саралау бойынша білімді 

жүйелендіру. Кеден органдарының құзыретіне 

жатқызылған қылмыстарды саралау, Жазалауды 

орындау және өтеу тәртібі мен шарттарын 

айқындау бойынша дағдыларға ие болу. 

Атқарушы құқықты реттеудің пәні мен әдісін, 

оның принциптерін, институттарын, құрылымын 

түсіндіру. 

O

N

Тауарлар мен көлік құралдарын 

декларациялау, кедендік іс жүргізуді білу. 

Кедендік статистика мәліметтерімен, БААЖ 

бағдарламаларымен, WEB-декларант жұмыс 

істей білу. Кедендік сараптама жүргізу, 

тауарларды кедендік рәсімдерге орналастыру, 

кедендік құжаттамамен, атап айтқанда 

тауарлар мен көлік құралдарына арналған 

Декларациямен, сыртқы сауда келісім-

шарттарымен жұмыс істеу дағдыларын 

меңгеру. Кеден өкілінің жұмыс ерекшелігін 

түсіндіре білу. Кедендік сараптама 

объектілерін талдау және бағалау кезінде 

қазіргі заманғы технологияларды қолдана 

білу. Кеден төлемдерін есептеу, төлеу және 

қайтару бойынша есеп жүргізу дағдысын 

меңгеру. Кеден ісі саласындағы салықтарды, 

кедендік төлемдерді, шыққан елін анықтау 

тәртібін, кедендік құнды анықтау әдістерін 

және алдын ала және оңайлатылған 

декларациялау тәртібін нақты ажырата білу. 

O

N

Тәжірибеде салықтық және кедендік 

әкімшілендіру, тауардың шығарылған елі 

туралы мәлімделген мәліметтердің 

дұрыстығын бақылауды жүзеге асыру 

дағдыларын қолдану. Кедендік 

әкімшілендірудің негізгі элементі ретінде 

сыртқы экономикалық қызметке 

қатысушыларды тексеру ерекшеліктерін 

түсіндіру. Кеден ісі саласында аудитті жүзеге 

асыру, кеден ісі саласында тәуекелдерді 

басқару дағдыларын меңгеру. 

O

N

 Қашықтықтан бақылаудың техникалық 

құралдарын, тексеру кешендерін (ИДК), құқық 

бұзушылық іздерін табудың, тіркеудің, алудың 

техникалық құралдары мен әдістерін қолдана 

білу. Тауарларды шығарғаннан кейінгі кедендік 

бақылаудың жедел міндеттерін түсіндіру, ҚР 

кеден шекарасы арқылы тауарлар мен көлік 

құралдарын өткізуді нормативтік реттеу. 

O

N

 Криминалистикалық техника, тактика және 

жеке тергеу әдістемесі сияқты 

криминалистика салаларын ажырата білу. 

Жедел-іздестіру іс-шараларын, 

криминалистикалық сараптамаларды жүзеге 

асыру дағдыларына ие болу. Қылмыстық іс 

жүргізу заңнамасына сәйкес контрабандаға, 

сондай-ақ басқа да қылмыстық құқық 

бұзушылықтарға қарсы күрес әдістерін 

қолдану 

O

N

Кеден саясатын сыртқы және ішкі 

экономикалық саясаттың құрамдас бөлігі, 

кеден органдары қызметінің құқық қорғау 

құрамдас бөлігі ретінде анықтай білу. 

Қазақстан Республикасының Сыртқы 

экономикалық қызметін кедендік-тарифтік 

реттеу әдістерін, тарифтік жеңілдіктерді 

жіктеу. СЭҚ ТН сәйкес тауарларды жіктей 

білу. Кедендік инфрақұрылым және көліктік 

логистика ұғымын, көліктік логистиканың 

теориялық және әдіснамалық негіздерін, 

кедендік инфрақұрылымның негізгі 



элементтерін, көліктік логистиканың тізбегін 

түсіндіру. 

O

N

Тәжірибеде мемлекет және құқық теориясы 

саласындағы білімді көрсету, конституциялық-

құқықтық нормалардың түсінігі мен түрлерін, 

олардың ерекше ерекшеліктерін, сондай-ақ 

конституциялық-құқықтық қатынастарды, 

олардың мәнін, түрлерін, сипатты белгілерін 

түсіндіру, кеден заңнамасының актілерін, кеден 

ісі әдістерін, принциптерін, жүйесін, 

құрылымын, институттарын қолдану, Кеден 

құқықтарында әкімшілік әдістерді қолдану 

ерекшеліктерін анықтау. 

O

N

 Құқық саласы ретінде іс жүргізу құқығының 

ерекшелігін, оны реттеудің пәні мен әдісін, 

принциптері мен құрылымын түсіндіре білу. 

Кедендік қызметтің әртүрлі бағыттары 

бойынша іс жүргізу құжаттарын сәйкестендіре 

білу. Қылмыстық процестің сатысын, 

қылмыстық процестің сатылары бойынша 

қылмыстық істің қозғалысын, дәлелдемелерді 

және дәлелдемелерді, сот жарыссөздерін, 

судьяларға, куәларға, сарапшыларға, 

мамандарға қарсылық білдіру процесін 

сыныптау. 

O

N

Іс жүзінде Қазақстан Республикасының 

қылмыстық, азаматтық, қаржылық, салық 

заңдарын білу. Құқық қолдану және құқық 

қорғау тәжірибесі, қылмыстардың көптігін 

анықтау дағдыларын меңгеру. Қылмыстық 

құқықтың міндеттері мен принциптерін, 

азаматтық-құқықтық реттеудің мәнін, 

мемлекеттің ақша жүйесінің құқықтық 

негіздерін, қаржылық бақылаудың және ҚР 

Салық жүйесінің мақсаттарын түсіндіру. 

Қосылған құн салығын, жанама салықтарды, 

кеден баждары мен алымдарын есептеу 

дағдыларын меңгеру. 
 O

N

Кәсіби іс-әрекет пен салада барабар кәсіби 

қарым-қатынас жасауға дағдылану, қазақ, 

орыс және ағылшын тілдерінде тілдік, тілдік, 

тілдік құзыреттілік, ресми-іскерлік стиль 

нормаларын меңгеру, белсенді іскерлік 

лексика мен терминологияны меңгеру, әртүрлі 

коммуникативтік және бизнес салаларында 

және қарым-қатынас жағдайларында ауызша 

және жазбаша сөйлеуді меңгеру. 

 

Оқу түрі Күндізгі  

Оқу мерзімі Подготовка специалистов ведется по очной и ДОТ формам обучения на базе среднего общего, 

технического и профессионального образования и высшего образования.  

Типовые сроки обучения: 4 года – очная на базе ОСО,  

3 года – очная и ДОТ на базе ТиПО,  

2 года – очная и ДОТ на базе ВО. 

Оқыту тілі Қазақ, орыс 

Кредиттер көлемі  

Берілетін академиялық дәреже По окончании обучения по образовательной программе «Таможенное дело», присваивается 

академическая степень бакалавр права 

Дамуына жауапты құрылымдық бөлімше Құқық» кафедрасы 

Кәсіби стандарт  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ҚҰЗЫРЕТТЕР КАРТАСЫ 

Құзыреттілікті 

қалыптастыру 

Код

ы 
Құзыреттілік   

Құзыреттерді қалыптастыратын білім 

беру бағдарламасының элементтері 

1. Жалпы білім, кең 

көзқарастың болуы, 

эмоционалды интеллект 

 

ОN Кеден саласындағы халықаралық құқықтың негізгі 

категорияларын, халықаралық ұйымдар мен конвенциялардың 

қалыптасу және даму тарихы мен заңдылықтарын түсіндіру. 

Халықаралық кедендік қатынастарға әсер ететін 

мемлекеттердің геосаясатының негізгі бағыттарын ажырату.  

Кеден ісі саласындағы интеграциялық үдерістердің, өңірлік 

Қазақстан тарихы, Әлеуметтану, 

Саясаттану, Психология, Мәдениеттану, 

Экология, тіршілік қауіпсіздігі және 

тұрақты даму, Құқық негіздері және 

сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет, 

Философия, Кәсіпкерлік негіздері және 

қаржылық сауаттылық, Дене шынықтыру, 

Осы ЭП-да оқыту алдындағы білім деңгейі среднее общее, техническое и профессиональное образование, высшее образование 

Аккредитация / лицензия ОП НААР  04.04.2024-04.04.2029 жж. 

Ғылыми кеңесте бекітілген күні Хаттама  №___от  «26» 05 2025 ж. 



және халықаралық ұйымдардың қызметінің нәтижелерін 

болжау. 

Халықаралық кеден құқығы, Кедендік 

аудит 

ОN Тәжірибеде салықтық және кедендік әкімшілендіру, тауардың 

шығарылған елі туралы мәлімделген мәліметтердің 

дұрыстығын бақылауды жүзеге асыру дағдыларын қолдану. 

Кедендік әкімшілендірудің негізгі элементі ретінде сыртқы 

экономикалық қызметке қатысушыларды тексеру 

ерекшеліктерін түсіндіру. Кеден ісі саласында аудитті жүзеге 

асыру, кеден ісі саласында тәуекелдерді басқару дағдыларын 

меңгеру. 

СЭҚ құқықтық реттеу, Кедендік рәсімдер, 

Кедендік  рәсімдеу, Салықтық және 

кедендік әкімшелендіру 

ОN Кеден саясатын сыртқы және ішкі экономикалық саясаттың 

құрамдас бөлігі, кеден органдары қызметінің құқық қорғау 

құрамдас бөлігі ретінде анықтай білу. Қазақстан 

Республикасының Сыртқы экономикалық қызметін кедендік-

тарифтік реттеу әдістерін, тарифтік жеңілдіктерді жіктеу. СЭҚ 

ТН сәйкес тауарларды жіктей білу. Кедендік инфрақұрылым 

және көліктік логистика ұғымын, көліктік логистиканың 

теориялық және әдіснамалық негіздерін, кедендік 

инфрақұрылымның негізгі элементтерін, көліктік 

логистиканың тізбегін түсіндіру. 

ҚР Кеден құқығы, Кедендік жеңілдіктері, 

СЭҚ құқықтық реттеу, Тарифтік және 

бейтарифтік шаралар, Кедендік 

инфрақұрылым және көліктік логистика  

ON 

4 

Іс жүзінде Қазақстан Республикасының қылмыстық, 

азаматтық, қаржылық, салық заңдарын білу. Құқық қолдану 

және құқық қорғау тәжірибесі, қылмыстардың көптігін 

анықтау дағдыларын меңгеру. Қылмыстық құқықтың 

міндеттері мен принциптерін, азаматтық-құқықтық реттеудің 

мәнін, мемлекеттің ақша жүйесінің құқықтық негіздерін, 

қаржылық бақылаудың және ҚР Салық жүйесінің мақсаттарын 

түсіндіру. Қосылған құн салығын, жанама салықтарды, кеден 

баждары мен алымдарын есептеу дағдыларын меңгеру. 

ҚР құқық қорғау органдар, ҚР Қылмыстық 

құқығы (Жалпы бөлім), ҚР азаматтық 

құқығы (Жалпы бөлім), ҚР Қылмыстық 

құқығы (Ерекше бөлім), ҚР азаматтық 

құқығы (Ерекше бөлім), ҚР қаржы құқығы, 

Салық құқығы, Салыққтық жүйелері және 

салықтық құқығы, Салықтық аудит, 

Кедендік төлемдері, Құқық негіздері және 

сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет 

 

2. Жалпы кәсіби 

құзыреттер 

O

N

 

 

Тиімді академиялық хат жазу үшін қажетті жазбаша 

дағдылардың болуы.Әр түрлі зерттеулердегі тақырыптардың 

өзектілігі мен өңделу дәрежесін негіздеу, дипломдық жоба 

тақырыбы бойынша библиографиялық деректерді жинау 

әдістерін меңгеру. Тиімді басқару шешімдерін әзірлеу, 

кәсіпкерлік қызметті ұйымдастыру негізінде жатқан 

Академиялық хат, Кәсіпкерлік негіздері 

және қаржылық сауаттылық, Community 

негіздері, StartUp  әзірлеу, Жанжалдарды 

б

а

с

қ

а

р

у



принциптерді, әдістерді, құралдарды интерпретациялау, 

бизнестің қазіргі ұйымдық нысандарын пайдалану, нарықтық 

экономикадағы кәсіпкерліктің рөлін бағалау. 

O

N

 

 

Тауарлар мен көлік құралдарын декларациялау, кедендік іс 

жүргізуді білу. Кедендік статистика мәліметтерімен, БААЖ 

бағдарламаларымен, WEB-декларант жұмыс істей білу. 

Кедендік сараптама жүргізу, тауарларды кедендік рәсімдерге 

орналастыру, кедендік құжаттамамен, атап айтқанда тауарлар 

мен көлік құралдарына арналған Декларациямен, сыртқы сауда 

келісім-шарттарымен жұмыс істеу дағдыларын меңгеру. Кеден 

өкілінің жұмыс ерекшелігін түсіндіре білу. Кедендік сараптама 

объектілерін талдау және бағалау кезінде қазіргі заманғы 

технологияларды қолдана білу. Кеден төлемдерін есептеу, 

төлеу және қайтару бойынша есеп жүргізу дағдысын меңгеру. 

Кеден ісі саласындағы салықтарды, кедендік төлемдерді, 

шыққан елін анықтау тәртібін, кедендік құнды анықтау 

әдістерін және алдын ала және оңайлатылған декларациялау 

тәртібін нақты ажырата білу. 

Кедендік іс жүргізу және кедендік 

статистика, Сыртқы сауда құжаттары және 

кедендік рәсімдеу, Кедендік өкіл, Кедендік 

сараптама, Кеден саласындағы ақпараттық 

технологиялар, Кеден ісін ұйымдастыру, 

АКТ 

O

N

 

 

Криминалистикалық техника, тактика және жеке тергеу 

әдістемесі сияқты криминалистика салаларын ажырата білу. 

Жедел-іздестіру іс-шараларын, криминалистикалық 

сараптамаларды жүзеге асыру дағдыларына ие болу. 

Қылмыстық іс жүргізу заңнамасына сәйкес контрабандаға, 

сондай-ақ басқа да қылмыстық құқық бұзушылықтарға қарсы 

күрес әдістерін қолдану 

Кеден саласында контрабандамен күрес, 

Кеден ісі саласындағы криминалистика 

және анықтау, Жедел-іздестіру қызметі 

O

N

 

 

Құқық саласы ретінде іс жүргізу құқығының ерекшелігін, оны 

реттеудің пәні мен әдісін, принциптері мен құрылымын 

түсіндіре білу. Кедендік қызметтің әртүрлі бағыттары бойынша 

іс жүргізу құжаттарын сәйкестендіре білу. Қылмыстық 

процестің сатысын, қылмыстық процестің сатылары бойынша 

қылмыстық істің қозғалысын, дәлелдемелерді және 

дәлелдемелерді, сот жарыссөздерін, судьяларға, куәларға, 

сарапшыларға, мамандарға қарсылық білдіру процесін 

сыныптау. 

ҚР Іс жүргізу құқығы 

O

N

 

 

Кәсіби іс-әрекет пен салада барабар кәсіби қарым-қатынас 

жасауға дағдылану, қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде 

тілдік, тілдік, тілдік құзыреттілік, ресми-іскерлік стиль 

Қазақ (орыс) тілі, Шет тілі, Іскерлік 

ағылшын тілі, Академиялық ағылшын тілі, 

Оқу тәжірибе, Өндірістік/ диплом 



нормаларын меңгеру, белсенді іскерлік лексика мен 

терминологияны меңгеру, әртүрлі коммуникативтік және 

бизнес салаларында және қарым-қатынас жағдайларында 

ауызша және жазбаша сөйлеуді меңгеру. 

алдыңдағы тәжірибе, Жанжалдарды 

басқару, Дене шынықтыру 

3. Кәсіби құзыреттер O

N

 

 

Тіршілік әрекетінің экологиялық қауіпсіздігін қамтамасыз ету 

жөніндегі мәселелерді, қазіргі заманның негізгі экологиялық 

мәселелерін және оларды шешу жолдарын, құқық саласын, 

құқықтың базалық салаларының пәні мен міндеттерін, 

Конституцияның құқықтық актілер жүйесі үшін Негізгі заң 

ретіндегі маңызын, мемлекеттік сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

стратегияларды іске асыру, сыни ойлау дағдыларын, шешімдер 

қабылдау техникаларын, тиімді көпшілік алдында сөз сөйлеуді 

дайындау және өткізу әдістерін меңгеру. 

Экология, тіршілік қауіпсіздігі және 

тұрақты даму 

 

O

N

 

 

Кеден ісі саласындағы қылмыстық-құқықтық 

бұзушылықтарды құрам бойынша саралай білу.  Объектінің, 

субъектінің, объективті және субъективті Тараптың белгілері 

бойынша қылмыстарды саралау бойынша білімді жүйелендіру. 

Кеден органдарының құзыретіне жатқызылған қылмыстарды 

саралау, Жазалауды орындау және өтеу тәртібі мен шарттарын 

айқындау бойынша дағдыларға ие болу. Атқарушы құқықты 

реттеудің пәні мен әдісін, оның принциптерін, институттарын, 

құрылымын түсіндіру. 

ҚР Қылмыстық құқығы (Жалпы бөлім), ҚР 

Атқарушы құқығы, Кеден органдардың 

құқық қорғау қызметі 

O

N

 

 

Қашықтықтан бақылаудың техникалық құралдарын, тексеру 

кешендерін (ИДК), құқық бұзушылық іздерін табудың, 

тіркеудің, алудың техникалық құралдары мен әдістерін қолдана 

білу. Тауарларды шығарғаннан кейінгі кедендік бақылаудың 

жедел міндеттерін түсіндіру, ҚР кеден шекарасы арқылы 

тауарлар мен көлік құралдарын өткізуді нормативтік реттеу. 

Кеден бақылау, Кеден бақылаудың 

техникалық құралдары, Посткедендік 

бақылау 

O

N

 

 

Тәжірибеде мемлекет және құқық теориясы саласындағы 

білімді көрсету, конституциялық-құқықтық нормалардың 

түсінігі мен түрлерін, олардың ерекше ерекшеліктерін, сондай-

ақ конституциялық-құқықтық қатынастарды, олардың мәнін, 

түрлерін, сипатты белгілерін түсіндіру, кеден заңнамасының 

актілерін, кеден ісі әдістерін, принциптерін, жүйесін, 

құрылымын, институттарын қолдану, Кеден құқықтарында 

әкімшілік әдістерді қолдану ерекшеліктерін анықтау. 

Мемлекет және құқық теориясы, ҚР 

Конституциялық құқығы, ҚР Әкімшілік 

құқығы 
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бағыты бойынша жаратылыстану пәндері бойынша мұғалімдерді даярлау 

 

№ Пәннің атауы Пәннің қысқаша сипаттамасы Кре

дит

тер 

сан

ы 

Қалыптастырылатын оқыту нәтижелері (кодтар) 

ON 

 

ON 

 

ON 

 

ON 

4 

ON 

5 

ON 

6 

O

N7 

ON 

8 

ON 

9 

 

ON 

10 

ON 

1

 

O

N 

12 

ON 

13 

Жалпы білім беретін пәндер циклі   

Міндетті компоненттер   

 Қазақстан 

тарихы 

Пәннің мақсаты: Қазақстан 

тарихының ежелгі дәуірден 

қазіргі заманға дейінгі негізгі 

даму кезеңдері туралы объективті 

тарихи білім беру. Пәннің негізгі 

міндеттері: 1) білім алушыларды 

фундаментальді деректанулық 

және тарихнамалық 

материалдармен, сондай-ақ 

қазіргі Қазақстан тарихы 

ғылымының жетістіктерімен 

таныстыру; 2) Қазақстан 

тарихының гуманитарлық білім 

беру жүйесіндегі орнын 

айқындау; 3) дамудың заманауи 

кезеңіндегі өзекті мәселелерді 

талдау үшін Қазақстан 

тарихының нысаны мен пәнінің 

ерекшелігін анықтау; 4) Ұлы дала 

аумағындағы мемлекеттілік 

формалары мен өркениеттердің 

эволюциясын, қазақ халқы 

этногенезінің негізгі кезеңдерін 

толық және объективті көрсетуге 

негізделген Қазақстан тарихының 

ғылыми-негізделген 

              



тұжырымдамасын жасау; 5) 

Қазіргі Қазақстан тарихының 

оқиғалары туралы білімдерді 

жүйелеу. 

 Шет тілі Бағдарламаның негізгі мақсаты 

шеттілдік білім беру үдерісінде 

студенттердің мәдениетаралық-

коммуникативтік құзіреттерін 

жеткілікті (А2, жалпыеуропалық 

құзыреттер) және 

базалықжеткілікті (В1, 

жалпыеруопалық құзыреттер) 

деңгейлерінде қалыптастыру 

болып табылады. Білім 

алушының тілдік деңгейі 

дайындығына  

байланысты жоғары оқу орнына 

түскенге дейін В1 

жалпыеуропалық құзыреттілік 

деңгейінен жоғары болса, 

курстың аяқталу кезеңінде В2 

жалпыеуропалық құзыреттілік 

деңгейіне жете алады. 

Бағдарламаның міндеттері: 1) 

білім алушыларға шетел тілінің 

лексикасын мен тілдік 

ерекшеліктерін игерту және 

олардың коммуникативтік-

функционалды 

құзыреттілікттерін 

қалыптастыру; 2) мәдениаралық 

коммуникация субъектісі болып 

табылатын жеке тұлғаның 

мәдениаралық қарым-қатынасқа 

қабілеттілігін көрсететін, 

мәдениаралық құзыреттілігін 

қалыптастыру. 

              



 3) шетел тілінде дәлелдеу 

дағдыларын қалыптастыру және 

тілі оқытылатын елдің тілдік және 

мәдени ерекшеліктерін түсіну. 

 Қазақ (орыс) тілі Бағдарламаның негізгі мақсаты - 

тілдік жүйені меңгеру және оны 

мәдениетаралық және 

коммуникативтік іс-әрекетте 

қолдану жолдары; сөйлеу және 

коммуникация жүйесiн 

коммуникативтiк iс-қимылдарды 

жүзеге асыру қабiлеттiлiгi мен 

қабiлетi ретiнде игеру; кәсіби 

біліктілікті қалыптастыру үшін 

ақпарат алу үшін бұқаралық 

ақпарат құралдарынан, ресми 

дереккөздерден және ғылыми 

әдебиеттерден ақпаратты 

пайдалана білу. 

              

 Ақпараттық-

коммуникациялы

қ технологиялар 

ағдарламаның мақсаты 

ақпараттық технологиялар 

арқылы ақпараттарды жіберу 

және жинау тәсілдерін, 

ақпараттарды өңдеу және сақтау, 

іздеу әдістері, процестерді талдау 

және сыни бағалау 

мүмкіндіктерін қалыптастыру 

болып саналады. Бағдарламаның 

міндеттері: 1) білім алушылардың 

компьютерлік жүйелер, 

операциялық жүйелер және 

желілер құрылымының 

тұжырымдамалық негіздерін 

меңгеруі; 2) ақпараттық 

қауіпсіздікті қамтамасыз ету 

құралдары жайлы, желілік және 

веб қосымшаны құру 

              



тұжырымдамасы жайлы білімін 

қалыптастыру; 3) өзін-өзі дамыту 

және басқа мақсаттар үшін кәсіби 

қызметінің әртүрлі аймағында, 

ғылыми және практикалық 

жұмыстарында заманауи 

ақпараттық-коммуникациялық 

технологияларды қолдану 

дағдысын қалыптастыру. 

 Философия Бағдарламаның мақсаты 

студенттердің философияны 

дүниені танып-білудің ерекше 

формасы ретінде түсінуін 

қалыптастырып, олардың 

келешек кәсіби қызметтері 

аясында оның негізгі тараулары, 

мәселелері мен әдістері туралы 

тұтас білім беру. Бағдарламаның 

міндеттері: 1) Білім 

алушылардың қоғамдық сананы 

жаңартудағы және қазіргі 

заманның жаһандық міндеттерін 

шешудегі философияның рөлін 

түсіну аясында білім  

алушылардың философиялық-

көзқарастық және әдістемелік 

мәдениет негіздерін игеруі; 2) 

студенттердің бойында 

философиялық рефлексияны, 

өзін-өзі сараптау және 

адамгершіліктік өзін-өзі реттеу 

дағдыларын қалыптастыру; 3) 

ғылыми зерттеу қабілеттерін 

дамыту, интеллектуалдық және 

шығармашылық әлеует 

қалыптастыру. 

              



 

Психология 

Пән "болашаққа көзқарас: 

қоғамдық сананы 

жаңғырту"мемлекеттік 

бағдарламасында айқындалған 

қоғамдық сананы жаңғырту 

міндеттерін шешу контекстінде 

білім алушылардың әлеуметтік-

гуманитарлық дүниетанымын 

қалыптастыруға бағытталған. Бұл 

пәнді оқу барысында қоғам мен 

оның ішкі жүйелерін зерттеудің 

негізгі психологиялық 

тұжырымдамалары, теориялары 

мен тәсілдері игеріледі; қазіргі 

қоғамның өзекті мәселелерін, 

әлеуметтік процестер мен 

қатынастардың мәнін сипаттау 

және психологиялық талдау 

дағдыларын дамыту; кәсіби 

қызметте психологияны игеру 

процесінде алынған білімді 

пайдалану дағдыларын 

қалыптастыру. 

              

 

Саясаттану 

Курс саясатты оқуды басшылыққа 

алатын іргелі теориялар, зерттеу 

әдістері және мазмұнды 

мәселелер туралы түсінік 

қалыптастыруға бағытталған. 

Курс аясында студенттер саясат, 

салыстырмалы саясат, 

халықаралық қатынастар және 

саяси теория сияқты 

саясаттанудың негізгі бағыттары 

бойынша базалық білім алады. 

Жаһандану, ырықтандыру, 

азаматтық құқықтар, адам 

құқықтары, саяси даму, 

              



мемлекеттік саясат және сыртқы 

саясат сияқты салаларда білім 

беру арқылы берік іргетас құруға 

бағытталған саясаттану курсы 

адам болмысын тәрбиелеуге және 

жалпы адамзаттық 

құндылықтарды бойына сіңіруге 

бағытталған. 

 

Мәдениеттану 

Курс студенттерде мәдениет 

феноменінің мәні, оның 

құрылымы, типологиясы және 

динамикасы, әлемдік және 

отандық мәдениеттің дамуының 

негізгі үрдістері туралы жүйелі 

ақпарат қалыптастыруға; 

шығармашылық және ғылыми 

қызметке қызығушылықты, 

тұрақты оқу үрдісіне қажеттілікті 

қалыптастыруға, әрдайым өзін-

өзі тәрбиелеуге; азаматтық 

қоғамды құру үшін қажетті 

әлеуметтік, этикалық және 

эстетикалық бағыттарды 

қалыптастыруға арналған. 

              

 

Әлеуметтану 

Әлеуметтану курсы қоғамның 

әлеуметтік құрылымы, оның 

құрамдас бөліктері саласындағы 

қажетті дағдыларды 

қалыптастырады, сондай-ақ 

әлеуметтанудың негізгі 

категориялары мен түсініктерін, 

оның өзекті мәселелерін, 

әлеуметтанушы ғалымдардың 

проблемалық жағдайларды 

талдаудағы әртүрлі тәсілдерін, 

әдістемесін енгізеді. 

социологиялық зерттеулер 

              



жүргізу, әлеуметтанудың 

әдістері, міндеттері, объектілері 

мен пәні, социологиялық ойлау, 

социологиялық мәдениет және 

социологиялық қиял туралы 

идеяны дамыту үшін. 

 Дене 

шынықтыру 

«Дене шынықтыру» пәні білім 

беру жүйелерін меңгеруге, 

тәжірибелік дағдылар мен 

қабілеттерге үйрету, физикалық 

қабілеттерін дамыту және 

денсаулықты нығайту, дене 

шынықтыру, қауіпсіздік 

ережелері, дене шынықтыруды 

басқару және ашық іс-шараларды 

өз бетінше ұйымдастыратын 

білім деңгейін арттыру үшін 

арналған. 

              

Жалпы білім беретін пәндер циклі 

ЖОО компоненті / таңдау компоненті 

  

 Экология және 

тіршілік 

қауіпсіздігі  және 

тұрақты даму 

Экология және тіршілік 

қауіпсіздігі тұрақты дамудың 

негізгі компоненттері ретінде 

қарастырылады. Пәнді зерттеу, 

қоршаған ортаның жағдайы, 

адамның іс-әрекеті мен өмір 

сапасы арасындағы байланысты 

түсінуге мүмкіндік береді. 

Экологиялық тұрақтылыққа, 

табиғи ресурстарды ұтымды 

пайдалану мәселелеріне, төтенше 

жағдайлардың салдарын 

болдырмау және жою 

мәселелеріне ерекше назар 

аударылады. Оқу барысында 

студенттер қазіргі заманғы 

табиғатты қорғау 

              



технологиялары, тұрақты 

дамудың халықаралық және 

ұлттық тетіктері туралы білім 

алады, сондай-ақ экологиялық 

қауіпсіздік пен табиғатты қорғау 

саласындағы тәжірибелік 

дағдыларды алады. Экологиялық 

мәдениет пен жауапкершілікті 

дамыту білім беру үрдісінің 

маңызды бөлігі болып табылады. 

Тұрақты даму қоғамның қазіргі 

даму стратегиясын көрсетеді, 

онда қазіргі ұрпақтың 

қажеттіліктерінін 

қанағаттандырылуы, болашақ 

ұрпаққа зиян келтірмей- ақ жүзеге 

асады. Курс білім алушыларда 

экологиялық, әлеуметтік және 

экономикалық негізделген 

шешімдерді қабылдау үшін 

тұрақты дамуды фундамент 

ретінде жүйелі түрде түсіну үшін 

бағытталған 

 Құқық және 

сыбайлас 

жемқорлыққа 

қарсы мәдениет 

негіздері 

Курста құқықтың пайда болу, 

даму және қызмет ету 

заңдылықтарын, негізгі құқықтық 

ұғымдарды анықтауды, сонымен 

қатар қазақстандық құқықтың 

негізгі салаларының 

(конституциялық, әкімшілік, 

азаматтық, қылмыстық және т.б.) 

ролі туралы, басқа да 

нормалармен құқықтық 

мәселелерді шешуде бағдарлау 

үшін қажетті білімді ұсынады. 

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-

қимыл шаралары және 

              



мемлекеттік сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы 

стратегияларды іске асыру 

туралы кешенді көзқарасты 

қалыптастырады. 

Негізгі пәндер циклі 

ЖОО компоненті / таңдау компоненті 

  

1 Мемлекет және 

құқық теориясы 

Курста мемлекеттік-құқықтық 

құбылыстарды зерттейтін ғылым 

жүйесіндегі мемлекет және құқық 

теориясының орны мен рөлі 

зерттеледі. Мемлекет және құқық 

теориясының мемлекет және 

құқықтың жалпы тарихымен 

байланысы, құқық, мемлекет, 

оның құрылым түсініктері 

қарастырылады. 

              

2 ҚР 

Конституциялық 

құқығы 

Конституциялық құқық түсінігі, 

оның мәні мен мақсаты, 

конституциялық құқық пәнінің 

ерекшеліктері оқытылады. 

Конституциялық-құқықтық 

нормалардың түсінігі мен 

түрлері, олардың ерекше 

белгілері, сондай-ақ 

конституциялық-құқықтық 

қатынастар, олардың мәні, 

түрлері, сипатты белгілері 

қарастырылады 

              

3 Кәсіпкерлік және 

қаржылық 

сауаттылық 

негіздері 

Пәннің мақсаты – кәсіпкерлік, 

қызметтері және бизнесті 

жүргізудің негізгі принциптері 

туралы білім алу; кәсіпкерлік 

қызметтің саласын және 

ұйымдық-құқықтық нысанын 

таңдау мәселелері бойынша 

практикалық дағдыларды 

              



дамыту; құқықтық құжаттарды 

әзірлеу, бизнес-жоспар әзірлеу 

мәселелерінде, жеке қаржыға 

қатысты шешімдер қабылдау 

кезінде ұтымды қаржылық мінез-

құлық, сонымен қатар цифрлық 

технологияларды қолдану 

арқылы қаржылық қызметтерді 

тұтынушылар ретінде олардың 

құқықтары мен мүдделерін 

қорғауға қатысты процестерді 

сыни тұрғыдан бағалау және 

талдау мүмкіндігі. 

4 ҚР қылмыстық 

құқығы (жалпы 

бөлім) 

Курста қылмыстық құқықтың 

түсінігі, пәні, міндеттері мен 

қағидалары, қылмыстық саясат, 

қылмыстық-құқықтық 

қатынастар қарастырылады. 

Қылмыстық жауаптылық және 

оның негізі, қылмыстық құқық 

бұзушылықтың түсінігі мен 

құрамы, қылмысты жасау 

сатылары, қылмыстық іс- әрекетті 

жоятын мән-жайлар зерттеледі. 

Қылмыстың көптігін анықтау 

дағдылары қалыптасады. 

              

5 ҚР азаматтық 

құқығы (жалпы 

бөлім) 

Курста азаматтық құқықты құқық 

саласы ретінде, азаматтық-

құқықтық реттеу пәні, азаматтық 

құқық ғылымының міндеттері, 

азаматтық құқық ғылымының 

басқа заң ғылымдарымен 

байланысы зерттеледі. Жеке 

құқықтың дуализм мәселесі, 

азаматтық құқық пен кәсіпкерлік 

құқығының арақатынасы 

қарастырылады. 

              



6 ҚР әкімшілік 

құқығы 

Әкімшілік құқық – құқық саласы 

ретінде. Әкімшілік құқықтың 

түсінігі және пәні. Әкімшілік 

құқықтың функциялары және 

қағидалары. Мемлекеттік 

басқарудың түсінігі, 

ерекшеліктері. Атқарушы билік 

және мемлекеттік басқарудың 

өзара байланысы және өзара 

қатынасы. Әкімшілік-құқықтық 

әдістердің түсінігі және түрлері. 

Кеден құқығында әкімшілік 

әдістерді қолдану ерекшеліктері. 

Әкімшілік құқықтың 

конституциялық, азаматтық, 

қылмыстық құқықпен өзара 

қатынасы және 

айырмашылықтары. 

 

              

7 ҚР кеден құқығы Кеден заңнамасының актілері, 

әдістері, принциптері, жүйесі, 

құрылымы, кеден ісі 

институттары оқытылады. 

Кедендік құқық нормаларымен 

реттелетін қоғамдық қатынастар 

туралы терең түсінік 

қарастырылады. Қазақстан 

Республикасының Кедендік 

құқығының жалпы және ерекше 

бөлігі институттарын бөлу 

бойынша дағдылар қалыптасады. 

              

8 Академиялық хат Пәнді меңгеру мақсаты – 

аналитикалық мәтіндік әрекетке 

байланысты кәсіби 

құзыреттіліктерді қалыптастыру 

және коммуникативтік 

құзыреттерді кеңейту; 

              



студенттердің лингвистикалық 

және прагматикалық ойлау 

дағдыларын қалыптастыру; тілдің 

экспрессивтік бірліктерін талдай 

білу және қарым-қатынас 

мақсаты мен шарттарына 

байланысты қажетті бірлікті 

сауатты таңдай білу 

9 

 

Курс Жалпы әлемдік 

құндылықтарды Қазақстан 

халқының дәстүрлі 

құндылықтарымен біріктіреді, 

мұқтаж адамдарға риясыз көмек 

көрсету, қоғамдық игілікті 

дамытуға ерікті үлес қосу нысаны 

ретінде қоғамға қызмет ету 

түсінігін дамытуға бағытталған 

және студенттерге қоғам 

мүшелерінің әлеуметтік 

жауапкершілігінің жоғары 

деңгейін үйретеді. Курс еріктілік 

нысандары және бизнестің 

әлеуметтік жауапкершілігінің 

осындай тәжірибелері арқылы 

әлеуметтік тәжірибені жүзеге 

асыру дағдыларын 

қалыптастырады. 

              

10 ҚР қылмыстық 

құқығы (ерекше 

бөлім) 

Бейбітшілік пен адам 

қауіпсіздігіне қарсы қылмыстар, 

адамның және азаматтың 

конституциялық және басқа да 

құқықтары мен бостандықтарына 

қарсы қылмыстық құқық 

бұзушылықтарды зерттеледі. 

Қоғамдық қауіпсіздік пен 

қоғамдық тәртіпке қарсы 

қылмыстық құқық 

              



бұзушылықтар, экологиялық 

қылмыстық құқық бұзушылықтар 

қарастырылады. 

11 ҚР азаматтық 

құқығы (ерекше 

бөлім) 

Мүлікті меншікке беру бойынша 

шарттар, мүлікті меншікке беру 

бойынша шарттар зерделенеді. 

Мүлікті пайдалануға беру 

жөніндегі шарттар, мүліктік 

жалдау (жалға алу), көлік 

құралдарын жалға алу, жалға 

беру шартының жалпы ережелері 

қарастырылады. 

              

12  StartUp әзірлеу «Startup әзірлеу» пәні идеяны 

іздеуден бастап өнімнің нарыққа 

шығуына дейін өміршең 

минималды өнімді (MVP) құру 

процесіне бағытталған. Курс өз 

өніміңізді құрудың барлық 

процесін, SoftSkills-ті дамытуды, 

топтық жұмысты және іскерлік 

дағдыларды қамтиды. Студенттер 

рефлексия, сыни ойлау, интернет-

коммерция қағидаттарымен 

танысу, өз өнімдерін таныстыру, 

нарықта өз бетінше өмір сүру, 

өзгеріп отырған сыртқы 

жағдайларға жедел және икемді 

әрекет ету, командалық жұмыста 

жауапкершілікті өз мойнына алу, 

жаңа бизнес – идеяларды іске 

асыруға үйренеді. 

              

13  

ҚР қаржы 

құқығы 

Курста қаржы құқығының 

түсінігі, пәні және жүйесі, 

мемлекеттің ақша жүйесінің 

құқықтық негіздері, қаржылық 

бақылау зерттеледі. Салық 

қаржылық-құқықтық санаты, 

              



мемлекеттік несиенің құқықтық 

негіздері, банк және 

сақтандыруды ұйымдастыру 

негіздері ретінде қарастырылады. 

14 Салық құқығы Курста салық құқығының 

түсінігі, пәні, жүйесі және қайнар 

көздері зерттеледі, табыс 

салығын төлеу ерекшеліктері 

ашылады. Кәсіпкерлік келісім - 

шарттарды толтыру бойынша 

дағдыларын қалыптастыруға 

ықпал етеді. Салық түрлері және 

басқа да міндетті төлемдер, 

салықтық бақылаудың құқықтық 

негіздері бойынша білімді 

қалыптастырады. Қосарланған 

салық салу мәселелері, салықты 

алу және төлеу тәсілдері 

қарастырылады. 

              

15  

Қазақстан 

Республикасыны

ң құқық қорғау 

органдары 

 

Курс азаматтардың, жалпы қоғам 

мен мемлекеттің құқықтары мен 

бостандықтарын заңсыз қол 

сұғушылықтардан қорғауға 

бағытталған Қазақстан 

Республикасы құқық қорғау 

органдарының түрлерін, 

құзыреттерін, міндеттерін, 

функцияларын қарастырады. 

Құқық қорғау қызметінің 

белгілері мен рөлі тұлғаның, 

қоғамның және мемлекеттің 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету 

мақсатында ашылады. 

              

16 Жасанды 

интеллект 

негіздері 

Бағдарламаның мақсаты 

теориялық білімді ұсыну және 

бағдарламалық құралдар мен 

жасанды интеллект әдістерін 

              



практикалық қолдану саласында 

теориялық білім мен дағдыларды 

пайдалану саласындағы 

құзыреттер кешенін дамыту, 

теорияның қазіргі жағдайы 

туралы тұтас түсінік пен әртүрлі 

мақсаттарға арналған 

интеллектуалды жүйелерді құру 

тәжірибесін қалыптастыру. 

17 Бизнес ағылшын 

тілі 

«Бизнес ағылшын тілін» оқып 

үйрену студенттерге 

халықаралық 23аланты23ы 

жалпы ғылыми және ғылыми-

кәсіби деңгейде қамтамасыз етуге 

мүмкіндік береді. Негізгі 

бағыттар коммуникативтік, 

іскерлік полемикалық біліктерді 

одан әрі жетілдіру; түрлі 

коммуникативтік және бизнес 

салалардағы және қарым-қатынас 

жағдайларындағы ауызша және 

жазбаша сөйлеуді 

шығармашылық меңгеру білігін 

дамыту болып табылады. 

              

18 ҚР іс жүргізу 

құқығы 

Іс жүргізу құқығы құқық саласы 

ретінде, оны реттеудің мәні мен 

әдісі, принциптері мен құрылымы 

зерттеледі. Қылмыстық процестің 

сатылары, қылмыстық процестің 

сатылары бойынша қылмыстық 

істің қозғалысы, дәлелдемелер 

мен дәлелдеу, сот жарыссөзі, 

судьяларға, куәларға, 

сарапшыларға, мамандарға 

қарсылық білдіру процесі 

қарастырылады. 

              



19 ҚР Атқарушы 

құқық 

Қазақстан Республикасының 

Атқарушылық құқығы құқық 

саласы, реттеудің мәні мен әдісі, 

принциптері, институттары, 

құрылымы ретінде оқытылады. 

ҚР Қылмыстық-атқару 

құқығының мақсаттары мен 

міндеттері, жүйесі мен 

принциптері қарастырылады. 

Жазаны орындау және өтеу 

тәртібі мен шарттарын анықтау 

дағдылары қалыптастырылады. 

              

20 Салық жүйелері 

және салық 

құқығы 

ҚР салық жүйесі, қалыптасу және 

даму кезеңдері, тікелей салықтар, 

корпоративтік және жеке табыс 

салығы зерттеледі. Жанама 

салықтар және олардың 

Қазақстанның салық жүйесіндегі 

рөлі, қосылған құн салығы, 

акциздер қарастырылады. 

Анықтау дағдылары қалыптасады 

кедендік баждар мен төлемдер 

              

21 Салық аудиті Экономикалық мәні, табиғаты, 

қажеттілігі зерттеледі жоспарлау, 

бюджеттік-салықтық жоспарлау 

және болжау. Корпоративтік 

салықтық жоспарлау, ішкі 

салықтық жоспарлау 

қарастырылады. салықтық 

бақылаудың мақсаттары мен 

міндеттері. Салық тексерулерін 

жүргізу дағдылары қалыптасады 

              

22 Кедендік іс 

жүргізу және 

кедендік 

статистика 

Статистика ғылым ретінде, 

кедендік статистика 

статистиканың құрамдас бөлігі 

ретінде, бюджетке кеден баждары 

мен салықтарының түсуі және 

              



валюталық бақылау зерттеледі. Іс 

жүргізу, оны енгізу тәртібі, 

кедендік статистиканың түрлері, 

сондай-ақ оның негізгі 

көрсеткіштері қарастырылады. 

23 Тарифтік 

жеңілдіктер 

Мемлекеттің сыртқы 

саясатындағы жеңілдіктер мен 

преференциялардың мәні мен 

орны, ҚҚС және акцизді есептеу 

мен төлеуді жүйелендіру 

қарастырылады. Көлік 

құралдарын өткізу кезінде 

тарифтік жеңілдіктер беру 

ерекшеліктерін түсіндіреді. 

Тарифтік жеңілдіктерді есептеу 

дағдыларын қалыптастырады. 

              

24 Сыртқы 

экономикалық 

қызметті 

құқықтық реттеу 

Курста сыртқы экономикалық 

қызметті ұйымдастыру мен 

басқару сұрақтары мемлекет 

деңгейінде де, кәсіпорын 

деңгейінде де оқытылады. 

Кәсіпорынның өндірістік-

шаруашылық, 

ұйымдастырушылық – 

экономикалық және 

коммерциялық қызметтері 

қарастырылып, студенттердің 

сыртқы экономикалық 

операцияларды оңтайландыру 

бойынша білімдері мен біліктері 

дамиды. СЭҚ құқықтық реттеу 

әдістеріне ерекше көңіл бөлінеді. 

              

25 Кедендік 

төлемдер 

Қазақстан Республикасындағы 

кеден төлемдерін есептеу және 

төлеу түсінігі, мәні, 

ерекшеліктері оқытылады. Кеден 

саласындағы баждар, алымдар, 

              



салықтар қарастырылады. Кеден 

саласындағы төлемдерді есептеу 

және төлеу, бұрын төленген 

сомаларды қайтару бойынша 

дағдылар қалыптастырылады. 

26 Сыртқы сауда 

құжаттары және 

кедендік 

рәсімдеу 

Сыртқы сауда құжаттарының 

топтары бойынша халықаралық 

жіктелуі, сыртқы сауда 

құжаттарының негізгі 

топтарының мазмұны мен 

тағайындалуы зерттеледі. 

Экспорттық тауар өндірісін 

қамтамасыз ету жөніндегі 

құжаттар, тауарды жөнелтуге 

дайындау жөніндегі құжаттар 

қарастырылады. Кедендік 

құжаттарды ресімдеу бойынша 

дағдылар қалыптастырылады. 

              

27 Кедендік өкіл Кеден өкілінің заңды табиғаты, 

кеден өкілінің қызметін реттеу 

механизмі, сондай-ақ кеден 

өкілінің лицензиясын алу үшін 

қажетті жағдайлар зерделенеді. 

Сыртқы экономикалық 

қатынастар субъектілері, кеден 

органдары және кеден өкілі 

арасындағы құқық қатынастары 

қарастырылады. 

              

28 Кедендік 

сараптама 

Кедендік сараптаманың 

мақсаттары, міндеттері, мақсаты, 

әдістері, принциптері зерттеледі. 

Кедендік сараптама жүргізу 

тәртібі, сондай-ақ оның 

нәтижелерін ресімдеуге 

қойылатын талаптар, азық-түлік 

және азық-түлік емес тауарларға 

кедендік сараптамалардың негізгі 

              



түрлері қарастырылады. Кедендік 

сараптаманы жүзеге асыру 

дағдылары қалыптастырылады. 

29 Кеден саласында 

контрабандамен 

күрес 

Уландырғыш, жарылғыш және 

радиоактивті заттардың орын 

ауыстыруымен және есірткінің 

заңсыз айналымымен 

байланысты құқық 

бұзушылықтарды анықтаудағы 

және жолын кесудегі кеден 

органдарының орны мен рөлі 

зерделенеді. Кеден ісі 

саласындағы құқық 

бұзушылықтың түрлері 

қарастырылады. Кеден саласында 

тауарлар контрабандасына қарсы 

күрес құралдарын қолдану 

дағдыларын қалыптастырады. 

              

30 Кедендік 

рәсімдер 

Кедендік рәсімдер, түрлері және 

оларды қолдану ерекшеліктері, 

кедендік рәсімдерді айқындау 

және ресімдеу мүмкіндіктері 

зерделенеді. Тауарларды кедендік 

рәсімдерге орналастыру тәртібі 

қарастырылады. Тауарларды 

нысаналы мақсаты бойынша 

айқындау және оларды белгілі бір 

кедендік рәсімге орналастыру 

дағдылары қалыптастырылады. 

              

31 Кедендік 

рәсімдеу 

Қазақстан Республикасының 

кеден заңнамасына сәйкес 

кедендік ресімдеуді жүзеге асыру 

нысандары зерделенеді. Тауарлар 

мен көлік құралдарын өткізу 

кезінде кедендік операцияларды 

жүргізу тәртібі, атап айтқанда, 

кедендік декларациялауға және 

              



тауарларды шығаруға 

байланысты қажетті кедендік 

құжаттарды дайындау процесі 

қаралады. 

32 Академиялық 

ағылшын тілі 

Академиялық ағылшын тілін 

үйрену студенттерге 

академиялық тілді меңгеруге 

сауатты және саналы түрде 

жүгінуге мүмкіндік береді, бұл 

сөйлеудің модельденген түрінде 

және коммуникация түрлерінде 

(өз ойларын сауатты баяндау, 

мәтіндерді талдау, эссе жазу, 

іскерлік құжаттама) іске 

асырылатын қол жеткізілген 

деңгей дескрипторларында 

көрініс табады. 

              

 Бейіндік пәндер циклі 

ЖОО компоненті / таңдау компоненті 

  

1 

Жанжалдарды  

басқару 

Конфликттердің теориясы мен 

практикасы саласында, оларды 

реттеу жолдары мен құралдары, 

келіссөздер процесі туралы 

жүйеленген білім негізінде 

студенттерде 

конфликтологиялық 

құзыреттілікті қалыптастыру. 

              

2 Кедендік 

бақылау 

Тауарлардың келуі (кетуі) кезінде 

кедендік бақылаудың нысандары, 

түрлері, қағидаттары, 

ерекшеліктері мен ерекшеліктері 

зерделенеді. Кедендік бақылауды 

жүргізу тәртібі қарастырылады. 

Кедендік бақылаудың әртүрлі 

нысандары кезінде, атап айтқанда 

тауарларды тексеру кезінде 

              



техникалық құралдарды қолдану 

дағдылары қалыптастырылады. 

3 Кедендік 

бақылаудың 

техникалық 

құралдары 

КБТҚ қолданудың құқықтық 

негіздері, КБТҚ қолдануды 

негіздейтін кедендік бақылаудың 

жедел міндеттерінің жүйесі, 

кедендік бақылауды 

ұйымдастырудың жедел-

техникалық моделі оқытылады. 

Инспекциялық-тексеру 

кешендері (ИТК), стратегиялық 

маңызы бар шикізат 

тауарларының жекелеген 

түрлерінің көлемдерін (санын) 

қашықтықтан бақылаудың 

техникалық құралдары қаралады. 

              

4 Посткедендік 

бақылау 

Тауарлар шығарылғаннан кейін 

тауарлар мен көлік құралдарын 

кедендік бақылау зерделенеді. ҚР 

кедендік шекарасы арқылы 

тауарлар мен көлік құралдарын 

өткізуді нормативтік реттеу, ҚР 

кедендік шекарасы арқылы 

өткізілетін тауарлар мен көлік 

құралдарын кедендік ресімдеу 

тәртібі қарастырылады. 

Тауарларды посткедендік 

бақылау құралдарын қолдану 

дағдылары қалыптасады. 

              

5 Кеден ісі 

саласындағы 

криминалистика 

және анықтау 

Криминалистика пәні, жүйесі, 

міндеттері, әдістері, 

криминалистикалық 

сәйкестендіру әдістері, 

криминалистикалық техниканың 

жалпы ережелері оқытылады. 

Қару, оқ-дәрілер, жарылғыш 

заттар, жарылғыш құрылғылар 

              



және оларды қолдану іздері 

қарастырылады. 

Криминалистикалық техника мен 

тактика дағдылары қалыптасады. 

67 Кеден ісі 

саласындағы 

ақпараттық 

технологиялар 

Кеден органдарында оларды 

пайдалануды ескере отырып, 

ақпараттық технологиялар мен 

жүйелердің негізгі ұғымдары, 

қолданудың құқықтық негіздері 

және компоненттері оқытылады. 

Бірыңғай автоматтандырылған 

ақпараттық жүйенің (БААЖ) 

құрылымы, ақпараттық 

ағындары, негізгі компоненттері, 

даму кезеңдері және әзірлеу мен 

пайдалануды басқару жүйесі 

сипатталады, оның шеңберінде 

кеден органдары ақпараттық 

технологияларды іске асырады. 

              

7 Академиялық 

ағылшын тілі 

Академиялық ағылшын тілін 

үйрену студенттерге 

академиялық тілді меңгеруге 

сауатты және саналы түрде 

жүгінуге мүмкіндік береді, бұл 

сөйлеудің модельденген түрінде 

және коммуникация түрлерінде 

(өз ойларын сауатты баяндау, 

мәтіндерді талдау, эссе жазу, 

іскерлік құжаттама) іске 

асырылатын қол жеткізілген 

деңгей дескрипторларында 

көрініс табады. 

              

8 Халықаралық 

кеден құқығы 

Халықаралық кеден құқығының 

субъектілері, кеден ісі 

саласындағы халықаралық 

ұйымдардың мәртебесі, 

халықаралық сауданы реттеу 

              



зерттелуде. Қызметтердің 

халықаралық саудасы, өндіріс 

факторларының халықаралық 

қозғалысы, Халықаралық 

Валюта–қаржы жүйесі, төлем 

балансы, халықаралық қаржы 

нарықтары қарастырылады. 

Халықаралық кедендік құқықтық 

қатынастарды айқындау 

дағдылары қалыптасады. 

9 Салық аудиті Экономикалық мәні, табиғаты, 

қажеттілігі зерттеледі жоспарлау, 

бюджеттік-салықтық жоспарлау 

және болжау. Корпоративтік 

салықтық жоспарлау, ішкі 

салықтық жоспарлау 

қарастырылады. салықтық 

бақылаудың мақсаттары мен 

міндеттері. Салық тексерулерін 

жүргізу дағдылары қалыптасады 

              

10 Салықтық және 

кедендік 

әкімшілендіру 

Мемлекеттік реттеу нысаны 

ретінде салықтық және кедендік 

әкімшілендіру зерттеледі. 

Сыртқы экономикалық қызметке 

қатысушыларды - кедендік 

әкімшілендіру элементін тексеру 

ерекшеліктері, Кеден ісі 

саласындағы аудит 

қарастырылады. Кеден ісі 

саласындағы тәуекелдерді 

басқару дағдылары қалыптасады. 

              

11 Тарифтік және 

бейтарифтік 

шаралар 

Халықаралық кедендік 

ынтымақтастықтың 

экономикалық мәні, кедендік 

саясат және мемлекеттің 

экономикалық қауіпсіздігінің 

мәселелері зерттеледі. 

              



Қазақстандағы Кеден ісін 

ұйымдастырудың мәні мен негізгі 

принциптері, кеден ісінің 

экономикалық негіздері, сыртқы 

сауданы реттеудің әкімшілік 

шаралары қарастырылады. 

12 Кедендік 

инфрақұрылым 

және көлік 

логистикасы 

Кедендік инфрақұрылым және 

көліктік логистика түсінігі, 

көліктік логистиканың теориялық 

және әдіснамалық негіздері 

оқытылады. Кедендік 

инфрақұрылымның негізгі 

элементтері, көліктік логистика 

тізбегі қарастырылады. Кедендік 

және кеден маңы логистикалық 

инфрақұрылымды бағалау 

бойынша дағдыларды 

қалыптастырады 

              

13 Кеден 

органдарының 

құқық қорғау 

қызметі 

Курс студенттердің кеден ісі 

мамандарының практикалық 

қызметін жүзеге асыру кезінде 

білуі қажет анықтау, жедел-

іздестіру қызметі және 

қылмыстар мен әкімшілік құқық 

бұзушылық туралы істер 

бойынша әкімшілік процесті 

жүргізу негіздерін зерделеуін 

көздейді. 

              

 

14 

Жедел-іздестіру 

қызметі 

Жедел-іздестіру қызметінің 

түсінігі, міндеттері, принциптері 

және құқықтық реттелуі, осы 

қызметті жүзеге асыратын 

субъектілер, олардың құқықтары, 

міндеттері, әлеуметтік-құқықтық 

қорғалуы қарастырылады. 

Анықтау қызметінің негізін 

құрайтын жедел-іздестіру іс-

              



әрекетін жүзеге асырудың 

мазмұны, түрлері, негіздері мен 

шарттары зерделенеді. Жедел-

іздестіру қызметіндегі 

ведомстволық бақылау мен 

прокурорлық қадағалаудың 

мазмұны, негіздері мен шектері. 

15 Кедендік істі 

ұйымдастыру 

Кеден ісін ұйымдастыру 

негіздері, Кеден ісін 

ұйымдастырудың негізгі 

функциялары мен принциптері, 

кедендік құжаттаманы қолдану 

және жүргізу қажеттілігі, 

кедендік рәсімдерді, кедендік 

бақылаудың техникалық 

құралдарын қолдану зерделенеді. 

Тауарлардың шығарылған елін 

анықтау және кедендік 

төлемдерді есептеу әдістері 

қарастырылады. Тауарларға 

арналған декларацияны ресімдеу 

дағдылары қалыптастырылады. 

              

16 

Research Paper  

Пән оқу процесінде ғылыми-

зерттеу құзыреттілігін 

қалыптастыруға бағытталған. 

Ғылыми зерттеу тақырыбын 

таңдау. Әр түрлі зерттеулердегі 

тақырыптардың өзектілігі мен 

даму дәрежесін негіздеу. Зерттеу 

тақырыбы мен міндеттерін 

тұжырымдау. Зерттеу объектісі 

мен пәнін анықтау. Дипломдық 

жоба тақырыбы бойынша 

библиографиялық дереккөздерді 

жинау. Дипломдық жоба 

тақырыбы бойынша ғылыми 

зерттеудің теориялық базасын 

              



әзірлеу. Тақырыпты талдаудың 

ғылыми әдістерін таңдау. 

Жүргізілген зерттеу бойынша 

қорытындылар мен 

ұсынымдарды тұжырымдау 

17 

Comprehensive 

exam preparation  

Сomprehensive exam preparation 

бұрын алған білімдерін 

тереңдетеді және жинақтайды, 

оқу материалын логикалық 

жүйелейді, студенттердің негізгі 

мәселелерді және тәжірибеге 

бағытталған 

тапсырмаларды/тапсырмаларды/к

ейстерді қарау арқылы 

проблеманы тұтас жүйелік көру 

тәжірибесін алуына ықпал етеді. 

Сomprehensive exam preparation 

құрамында бейіндік пәндерге 

шолу, тиісті әдебиеттерді, 

емтихан сұрақтары блогын қарау, 

болашақ кәсіби қызметтің негізгі 

құзыреттері бойынша алған 

білімдерін ретке келтіру және 

түсіну бар. 
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Цели и задачи подготовки специалистов 
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личностные и профессиональные компетенции 

демонстрир
овать 

знания и 
понимание 

в изучаемой 
обл., 

основанные 
на 

передовых 
знаниях в 

изучаемой 
области 

 

ДЕСКРИПТОРЫ применять 
знания и 

понимания на 
профессиональ

ном уровне, 
формулировать 

аргументы и 
решать 

проблемы 
изучаемой 

области 

 

осуществлять сбор 
и интерпретацию 
информации для 
формирования 

суждений с 
учетом 

социальных, 
этических и 

научных 
соображений 

 

применять 
теоретические и 

практические 
знания для 

решения учебно-
практических и 

профессиональных 
задач в изучаемой 

области 

 

навыки 
обучения, 

необходимые 
для 

самостоятельно
го продолжения 

дальнейшего 
обучения в 
изучаемой 

области 
 

знать 
методы 
научных 

исследовани
й и 

академическ
ого письма и 
применять 

их в 
изучаемой 

области 

 

понимать значение принципов и 
культуры академической 

честности 

 

применять знания и понимание фактов, 
явлений, теорий и сложных зависимостей 

между ними в изучаемой области 

 


